8 Luva em malha de algodão pigmentada Par 3

9 Luva em raspa de couro cano curto Par 4

10 Máscara respiratória descartável Un. 180

11 Óculos de segurança com proteção lateral total Un. 8

12 Protetor facial Un. 2

 

7.4.                   O Custo estimado máximo da contratação é de R$ 1.439.862,96 (um milhão, quatrocentos e

trinta e nove mil, oitocentos e sessenta e dois reais e noventa e seis centavos), para um período de 12 (doze)

.meses, após pesquisa de preços

ITEM POSTO DE TRABALHO QTDS
PREÇOS 

UNITÁRIOS (R$)

PREÇOS 

MENSAIS (R$)
PREÇO ANUAL (R$)

1 Supervisor de Serviços Gerais 1 R$ 8.265,34 R$ 8.265,34 R$ 99.184,08

[...]

fortalecimento da confiança no sistema licitatório, pelas partes interessadas, e para a efetiva execução das políticas

públicas, assegurando a correta aplicação dos recursos públicos e o atendimento ao interesse coletivo.

 

7.6.                          Ora, o preço máximo foi fixado em R$ R$ 1.439.862,96 (um milhão, quatrocentos e trinta e

nove mil, oitocentos e sessenta e dois reais e noventa e seis centavos), aplicando os critérios do art. 34 da

Instrução Normativa SEGES/ME n. 73, de 30 de setembro de 2022, ao certame em tela, ficando como preço

inexequível, o que ficar abaixo de R$ 719.931,48 (setecentos e dezenove mil, novecentos e trinta e um reais e

portanto preço igual e acima desse valor considera-se , sem necessidade dequarenta e oito centavos), ,  exequível

realizar diligência a fim de que a licitante comprove a exequibilidade de sua proposta.

 

7.7.                  MÉTODOS PARA ESTIMATIVA DE PREÇOS